do órgão ou entidade contratante ou com agente público que desempenhe função na contratação ou atue na
fiscalização ou na gestão do contrato, ou se deles forem cônjuge, companheiro ou parente em linha reta,
colateral, ou por afinidade, até o terceiro grau.

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (ART. 92, V)
5.1. O valor total da contratação é de R$ 478.233,30 (quatrocentos e setenta e oito mil duzentos
e trinta e três reais e trinta centavos).
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e
comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do

[...]

As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos
consignados no Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação abaixo discriminada. Inicialmente
foram emitidas as seguintes notas de empenho:

Nota de Empenho: 2025NE0001629
Valor: R$ 478.233,00 (quatrocentos e setenta e oito mil duzentos e trinta e três reais)

Gestão/Unidade: 00001/200334

Fonte de Recursos: 1000000000

Programa de Trabalho: 06181511627260001

Elemento de Despesa: 449052-52

Plano Interno: PF999S9EN07

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DOS CASOS OMISSOS
14.1. Os casos omissos serão decididos pelo contratante, segundo as disposições contidas na Lei nº

[...]

Parnaíba - CODEVASF e o Município de Brasilândia/TO. DO OBJETO: 1.1. A CODEVASF, por
este instrumento, realiza a doação do bem relacionado abaixo para o Município de
Brasilândia/TO, pertencentes ao acervo patrimonial da Codevasf, avaliados no valor total
R$ 37.300,00 (trinta e sete mil e trezentos reais): 1 (um) Microtrator, Tombamento:
389.726-5. DATA DA ASSINATURA: 17/11/2025. Cesar Felix Fragoso - Superintendente da
10ª Superintendência Regional - Tocantins/TO - CODEVASF.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59506.000479/2025-01. ESPÉCIE Termo De Doação Nº 10.0226.00/2025, que

[...]

DO OBJETO: 1.1. A CODEVASF, por este instrumento, realiza a doação do
bem relacionado abaixo para a Associação de Pequenos Produtores Rurais do Povoado do
Varjão, Aguiarnópolis/TO, pertencente ao acervo patrimonial da Codevasf, avaliado no
valor total R$ 19.000,00 (dezenove mil reais): a) 1 (um) Microtrator a diesel, 16.5 HP,
Tombamento: 389.737-5. DATA DA ASSINATURA: 13/11/2025. Cesar Felix Fragoso -
Superintendente da 10ª Superintendência Regional - Tocantins/TO - CODEVAS F.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59506.000515/2025-28.

[...]

- CODEVASF e o (a) Município de Pindorama do Tocantins/TO. DO OBJETO: 1.1. A
CODEVASF, por este instrumento, realiza a doação do bem relacionado abaixo para o
Município de Pindorama do Tocantins/TO, pertencente ao acervo patrimonial da Codevasf,
avaliado no valor total R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais): a) 1 (uma)
Escavadeira hidráulica sobre esteira, potência 175 HP, Tombamento: 389.945-6. DATA DA
ASSINATURA: 14/11/2025. Cesar Felix Fragoso - Superintendente da 10ª Superintendência
Regional - Tocantins/TO - CODEVASF.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59506.000524/2025-10 ESPÉCIE Termo De Doação Nº 10.0230.00/2025, que

[...]

- CODEVASF e o (a) Município de Brasilândia/TO. DO OBJETO: 1.1. A CODEVASF, por este
instrumento, realiza a doação dos bens relacionados abaixo para o Município de
Brasilândia/TO, pertencentes ao acervo patrimonial da Codevasf, avaliados no valor total
R$ 128.885,00 (cento e vinte e oito mil e oitocentos e oitenta e cinco reais): a) 1 (um)
Carreta agrícola de madeira, Tombamento: 389.858-9. b) 1 (um) Trator agrícola de 80 cv,
Tombamento: 389.917-1. DATA DA ASSINATURA: 17/11/2025. Cesar Felix Fragoso -
Superintendente da 10ª Superintendência Regional - Tocantins/TO - CODEVAS F.